33 AHAT, Ms. 953, Institució, fundació, donació, privilegis, constitucions..., f. 64.

34 El célebre Fr. Felip Guimerà, mercedario, escritor e historiador de su Orden, fue creado doctor el 10 de noviembre de 1581; con posterioridad, ocupó diversos cargos en su Orden y fue maestro general (1609-1617); asimismo fue consagrado obispo de Jaca, si bien murió en 1617 antes de tomar posesión. V. Guitarte Izquierdo, *Episcopologio español (1500-1699): españoles obispos en España, América, Filipinas y otros países*, Roma, Instituto Español de Historia Eclesiástico, 1994, p. 133.

35 AHAT, Ms. 953, Institució, fundació, donació, privilegis, constitucions..., f. 66.

36 AHAT, Ms. 953, Institució, fundació, donació, privilegis, constitucions..., f. 68.

Ego H. firma fide credo et profiteor omnia singula quae continentur in symbolo fidei quo Sancta Romana Ecclesia utitur, videlicet Credo in Unum Deum ...[Sigue el credo tridentino]... Ecclesiasticas traditiones, reliquasque ejusdem Ecclesiae observationes et Constitutiones firmissime admitto et amplector. Item Sacram Scripturam iuxta eorum sensum quem tenuit et tenet Sancta Mater Ecclesia cujus est judicare de vero sensu et interpretatione Sacrarum Scripturarum admitto, nec eam unquam nisi juxta unanimum concensum Patrum accipiam, et interpretabor. Profiteor quoque septem esse vere et propria Sacramenta novae legis a Jesuchristo Domino nostro instituta atque salutem humani generis licet non omnia singulares necessaria, scilicet, Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Poenitentiam, Extremam Unctionem et Ordinem sine sacrilegio reiterari non posse, receptos quoque et probatos Ecclesiae Catholice ritus in supradictorum omnium Sacramentorum solemnibus administratione recipio, et admitto omnia et singula quae de peccato originali et de justificatione in S.S.T. Synodo definita et declarata fuerunt amplector et recipio. Profiteor pariter in missa offerri Deo verum proprium, et propitiationum sacrificium pro vivis et defunctis et in Santissimo Eucharistiae Sacramento esse vere, realiter et substantialiter Corpus et Sanguinem una cum anima et divinitate Domini nostri JesuChristi fierique conversionem totius substantiae panis in Corpus et totius substantiae vini in Sanguinem quam conversionem Catholica Ecclesia transubstantiationem appellat. Fateor enim sub altera tantum specie totum atque integrum Christum, verumque Sacramentum suum; constanter teneo purgatorium esse, animasque ibi detentas fidelium suffragiis iuvare similiter et Santos una cum Christo regnantesque venerandos atque invocandos esse firmissime assero, imagines Christi ac Deipare semper Virginis, nec non aliorum sanctorum habendas de retinendas esse, atque eis debitum honorem ac venerationem impartiendam indulgentiarum etiam potestatem a Christo una Ecclesia relictam fuisse illarumque usum Christiani populo maxime salutarem esse affirmo; Sanctam Catholicam et apostolicam Romanam Ecclesiam omnium Ecclesiarum matrem et Magistram agnosco, Romanoque Pontifici Beati Petri Apostolorum Principis Successori, ac JesuChristo Vicario veram obedientiam spondeo ac juro. Coetera item omnia a Sacris Canonibus et Oecumenicis Conciliis, ac praecipue a S.S.T. Synodo tradita definita et declarata indubitanter recipio, atque profiteor: simulque contraria omnia atque hereses quascumque ab Ecclesia damnatas, et rejectas anathematizatas ego pariter damno, regito et anathemizo. Hanc vero Catholicam fidem extra quam nemo salvus esse potest quam in praesenti sponte profiteor et veraciter teneo eandem integram et inviolatam usque ad extremum vitae spiritum constantissime Deo adjuvante retinere et confiteri atque a meis subditis vel illis quorum cura ad me in meo munere spectabit teneri, doceri et praedicari in quantum in me erit curaturum. Ego idem H. espondeo, voveo et juro sic me Deus adjuvet et haec Sancta Dei Evangelia.